ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

  г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли

обращения с отходами» на 2023-2028 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

с решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от  «О бюджете

городского округа Лыткарино Московской области на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов», Положением о муниципальных

программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением

главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом

заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино

Московской области по результатам проведения финансово-экономической

экспертизы от № , постановляю:

1. Изложить название муниципальной программы в редакции

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности».

2. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» до 2031 года.

3. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2023-2031 годы,

утвержденную постановлением главы городского округа Лыткарино от

15.11.2022 № 718-п, изложив ее в новой редакции (прилагается).

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития

городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино Новикова М.В.

К.А. Кравцов

Приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2023-2031 годы

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной

программы
Заместитель главы городского округа Лыткарино Новиков М.В.

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

Администрация городского округа Лыткарино

Разработчик муниципальной

программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Организация обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами на территории городского округа Лыткарино;

2. Снижение объема отводимых в реку Волгу загрязненных сточных вод;

3. Обеспечение рационального использования топливно-энергетических и коммунальных ресурсов на территории городского

округа Лыткарино;

4. Обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города

Лыткарино

Перечень подпрограмм

Подпрограмма I «Чистая вода»;

Подпрограмма II «Системы водоотведения»;

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»;

Подпрограмма VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

Источники финансирования

муниципальной программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 2026  2027  2028 2029 2030 2031

Средства бюджета Московской

области
3 161 127,80 197 990,73 627 654,17 1 549 458,88 583 904,64 202 119,38 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 1 466 258,10 458 734,10 1 007 524,00 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа  491 848,91 14 837,22 77 432,66 179 392,27 159 739,40 52 604,36 7 843,00 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 5 119 234,81 671 562,05 1 712 610,83 1 728 851,15 743 644,04 254 723,74 7 843,00 0 0 0

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCAED4E2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H